E x quo autem multas provincias hostllis occupavit irrup-
tio, et executionem legum tempestates interclusere (3) bello-
rum, ex quo Inter Sacerdotes Del difflciles commeatus, et rari 
coeperunt esse conventus, invenit ob publicam perturbatio-
nem secreta perfidia libertatem, et ad multarum mentium 
subversionem his malis est incitata, quibus debuit esse co
rrecta. Quae vero i l l i c , aut quanta pars plebium (4) pestis 

(1) Ad quaerere.. 
(2) Ad. iinperahtm. 
(3) Al. interdixere. 
(4) Al, acontagione. 
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huius aliena est ubi (sicut charitas (1) indicat) lethali morbo 
etiam quorundam Sacerdotum corrupta sunt, et per quos 
opprimenda falsitas, et defendenda veritas credebatur, per 
ipsos doctrinae Prisci l l iani , Evangelium subditur Christi, ut 
ad profanos sensus, pietate sanctorum voluminum deprava-
ta, sub nominibus Prophetarum, et Apostolorum' non hoc prae-
dicetur, quod Spiritus sanctus docuit, sed quod Diaboli minis-
ter inservit? Quia ergo dilectio tua fldeli, quantum potuit 
dilig'entia damnatas olim opiniones sexdecim (2) capitulis com-
prehendit; Nos quoque strictim omnia retractamus, ne ali-
quid harum blasphemiarum, aut tolerabile videatur, aut du-
bium. 

Primo itaque capitulo demonstratur, quam impie sentiant 
de Trinitate divina, qui et Patris, et F i l i i , et Spiritus sancti 
unam atque eamdem asserunt personam, tanquam idem Deus 
nunc Pater, nunc Fil ius, nunc Spiritus Sanctus nominetur: 
nec alius sit qui genuit, alius qui genitus est, alius qui ex utro-
que processit (3); sed singularis unitas in tribus quidem voca-
bulis, sed non tribus accipienda persona. Quod blasphemiae 
genus de Sabelli opinione sumpserunt: cujus discipuli etiam 
Patri-passiani mérito nuncupantur: quia si ipse est Fil ius qui 
et Pater; crux F i l i i Patris est passio; et quicquid in forma 
servi Fil ius Patr i obediendo sustinuit totum in se Pater ipse 
suscepit. Quod catholicae fidei sine ambiguitate contrarium 
est: quae Trinitatem (4) sic homousion confltetur, ut Patrem, 
et Fi l ium, et Spiritum Sanctum sine confussione indivisos, sine 
tempore sempiternos, sine differentia credat aequales: quia 
unitatem in Trinitate non eadem persona, sed eadem implet 
essentia. 

(1) Al. düecl io . 
(2) Al. septem et dccem. 
(3) Al. procedil. 
(4) triu unitatis. 
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II 

In secundo capitulo ostenditur ineptum vanumque com-
mentum, de processionibus quarundam virtutum ex Deo; quas 
habere coeperit, et quas essentia sua (1) ipse praecesserit: 
in quo Arianorum quoque suffragantur errori, dicentium, quod 
Pater prior Fi l io sit, quia fuerit aliquando sine Fi l io; et tunc 
Pater esse coeperit; quando Fi l ium genuerit. Sed sicut illos 
catholica Ecclesia detestatur; ita et istos, qui putant un-
quam Deo id quod ejusdem est essentiae defuisse. Quem sicut 
mutabilem, ita et proficientem dicere nefas est. Quam enim 
mutatur quod minuitur, tam mutatur etiam quod augetur.